i Giꝫ libro aperto is mihi primuꝫ locus occurrit
ubi situm iſlrię:liburnię:atq; dalmatię explicat:
deprehendiq; statim:& indiligentię:& rerum ignora-
tionis:erratum. Nam dum uel ingenio suo ɔfisi: uel

Strabonis & Ptolemei geographia contenti: quę Plinius particulatim: atq; minutatiꝫ magis describit: potius libenter ignorare uoluere: q̄ ab alijs diligenter: ut ueritatem assequerent̄: percontari: corrupto exemplari: quod integrum: & uerum hoc ī loco babebat̄: ignorasse mihi uident̄: quid sit fanaticus sinus: quē panatum scribunt: Cum paulo infra legamus. Fanates a quibus sinus nominat̄. Sed hoc nō admodum graue. Quod vero sequit̄: grauius: nec a bonis: litteratisq; uiris: dissimulandum: uel contentiose defendendum. Legit̄ paulo post sic. Insulę eius sinus cum oppidis: preter supra significata. Absyrtium. Arba. Tragurium. Issa. Pharos. Paros ante. Hic non modo verba mutata: sed situs ipsius ratio omnis confusa est. Nam prior ad hunc modum: & uera sic est lectio. Insulę ī sinus: cū oppidis: preter supra significata Absyrtium. Arba. Crexe. Chissa. Portunata. Duplex enim Traguri uiz: qđ isti ponūt: nec prisci scripserūt: nec presentes nouerūt. Et pharos: q̄ añ paros: ut ex ἔω̄is Strabonis: p̄ portunata: scripserūt. Ea est quę in fine libri a Plinio Pharia nominat̄. Contra dalmatiam & iader posita quam nunc ualgo Leisnam uocant. Esto hec ignorauerint: Neq; enim ut p̄fati sunt: omnium locorum nomina minute & inquirere: & tenere licuit. Ast illđ in primis cauendum erat: ne a uiris tantę eruditionis uera lectio corrumperetur. Quare ut enucleate magis rem explicemus: Sinum fanaticum eum accepi⁹: qui a pola colonia iaderam usq; difluditur: bunc nostri temporis nautę Quararium uocant. ī quo īsulę

suprascripte: frequentes habent accolas: ex quibus cognoui chissam eam esse: quę nūc pagus dicit̄: extareq; vestigia quedam urbis: quaꝫ ueterere vocabulo chissam dicunt. Arba priscum nomen retinet: & absyrtium. Quanq; Iacobus angeli: in transferendo Ptolemeo: ab forum dixerit. Portunata ea est: quę Viglia a nobis appellat̄. In issa item fallunt̄: quā, duplēm ponunt: & hoc sic esse: ex Pliniū uerbis coniicimus: & ex dalmatarū non indoctorū sermone accepimus: & ex ea tabelā parte: qua nautę freti p̄eitissima quęq; adriatici sinū pernauigant: quasi oculis ipsiſ spectauim⁹: quę oīa a diligenti censore indaganda & pertractanda erat: cui turpe fuit eius regionis situm ignorasse: qua italię finitima habet̄: & locorum nomina: tum duplicasse: tuꝫ temere inuertisse. Et quia Strabonis meminimus id subiungimus quod Antonio leonardo uiro integeri mo: & in geographia per tabulas exprimenda: peritis simo: priusq; a nobis istuc abiret. dixi partem illyrij: atq; dalmatię a tāto auctore taceri: nīl forsitan dimidiatus codex habet̄. Interlegenduꝫ vero vel potius interquerendum: inuenimus in septimo libro chilonis p̄ceptum: immutato uerbo: infra dignitatem philosop̄bi legi. Hoc est Comitem ęris alieī: atq; litis essē sponſionē. cur non miseriam: ut veteres codices habet̄: quando nec semp̄ sponſionem ęs alienum: atq; lites sequat̄ Cunq; is vel gręco prouerbio primum felix celebret̄: qui nemini quicq; debeat: εν Δασιμων πρωτον μεν διηδενι μηδεν δφειλων quasi eum ifelicem significeret: qui ęs alienum conflauerit. Et Martialis diuti⁹

I litigautem: quum incertus exitus causarum sit: misse
rum: hoc epigrammate dicat.

Lis te bis decimę numerantem frigora brumę
Conterit una tribus gargiliane foris.

Ab miser & demens uiginti littigat annis
Quisq; cui uinci gargiliane licet.

Sed me magis mouz q; pro miseria sponsonem fece
rint cum dictionuz litterę plurimum inter se differant
nisi forsan: quis horum sensus uerborum foret: igno
rant: quod admodum puerile esset. Rursus in eodem
libro quatuor litterarum gręcarum hoc est. ξ.θ.φ.χ.
inventionem in palamedem legimus. Simōidem ἀ
totidem litteras post eum inuenisse hoc est. v.γ.κ.ω.

Nos contra de.v. sentimus quam litteram philostra
tus in heroicis: in ea contentione: que inter vlyssem: &
palamedem orta legitur: a palamede inuentam innu
it. Cuius scriptoris uerba in latinum ut potui traduxi
Cum olim in contione achiui. Forēt atq; ex solito mo
re grues uolarent vlysses in palamedem suspiciēs ait:
grues testes achiuos uocant: quod ipse litteras inuene
runt: non autem tu. Ad hęc palamedes lras ego nō in
ueni inquit: Sed ab ipsis inuentę sunt lrc: & enim hęc
iam diu in antris musarum latentia tali homine indi
gebant: Dei utiq; talia per homines sapientes demō
strant. grues igitur non uindicant sibi litteras. Sed or
dinem hunc sequēdo nolant. v. imitari grues dum uo
lant a scriptoribus memorię traditū est: & nobis quot
tidie ante oculos offerunt. Martialis quoq; valerius in
xenīs: ad hoc alludit ijs & filiis: degruibus loquēs.

Turbabis uersus nec littera tota uolabit.

Vnam perdideris si palamedis auem
Quanq; litteratores quidam pro palamede: Diome
dem legant. Ad hanc fere sententiam Lucanus ait.

Strymona sic gelidum bruma impendēte relinquūt
Poturę te nile grues: Tum infra

Et turbata perit dispersis littera pennis.

Notauimus item. quod ī octauo libro: ubi de crocodi
lo narrat his censoribus: adhuc modum impressum
est. Quū & gens est huic belue aduersa in ipso nilo: &
in interiore habitans nitria ab īsula in qua habitat ap
pellata. Portentosum animal: portētosa & verba sūt.

Nam dicant queſo? vbi nitriam insulam in nilo inue
nerunt: & cui non potius sic correxerunt. Quin et
gens hominum est huic belue aduersa in ipso nilo. tē
tyrij ab īsula in qua habitant appellata: Id quod tā
aperte in libris medicinalium ipse auctor manifeſta
uit: quam bi priorum immemores posteriora non ob
seruarunt. Sic nempe alibi legimus apud eundem.

Nam in īsula nili tentyrij naſcentes: tanto sunt cro
codilis terrori: ut vocem quoq; eorum fugiant. Quid
non apud Strabonem legitur? Tentyratas Romę cū
Crocodilis in piscina pugnasse: sibiq; obedientes habu
isse huiusmodi feras: cum magna spectatorum ad
miratione. In nouo autem libro: pro alutario. Luta
rium quasi a luto dicatur formatum est: cum ab ali
ta: ex qua mollius calciamētum fit. auctore Fenellea